Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

LEI N° 5.877, DE 19 DE JANEIRO DE 2024.
(Projeto de Lei n° 301/2023, da Mesa Diretora)

Dispõe sobre a fixação dos valores das Funções
Gratificadas da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, Estado
de São Paulo, etc.-

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos
termos do inciso "II" do artigo 51 da Lei Orgânica do Município, promulgo a
seguinte

LEI:

Art. 1° O valor das gratificações das funções gratificadas
da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, é o constante no quadro seguinte:

FUNÇÃO GRATIFICADA QUANTIDADE
VALOR DA

GRATIFICAÇÃO

R$ 1.500,00 Agente de Contratação 01

Membro da Equipe de Apoio 03 R$ 	900,00

Fiscal de Contratos 01 R$ 	900,00

Responsável pelo SIC-
Ouvidoria

01 R$ 	900,00

Encarregado de dados
pessoais

01 R$ 	900,00

Controlador Interno 01 R$ 1.200,00

Parágrafo único. O valor das gratificações das funções
gratificadas de á ser reajustado conforme o índice adotado na revisão geral
anual e ..o e i corporará aos vencimentos dos servidores designados para
qual.1  r.

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065  -  Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Art. 2° As despesas decorrentes da presente Lei correrão à
conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

eir
77,,

Mogi Guaçu, 9 ed ja
b AE# e

e 2024. "Ano 146° da
Fundação do Município, em 09

V-r. J FESÔNi - DA SILVA
resi. ente 2023/2024

Registrada, afixada e encaminhada à publicação na data supra.

SÉRGIO ••"- NO DE -OUZA
Secretário Adminis ativo

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br